com Lavadora de Alta Pressão;06 25 194 m2 755,15 12,50 9.439,38
Pintura com 3 de mãos de Resina

Acrílica.

Remoção total de tinta através de

07 lixamento mecanizado com politriz

de piso com disco diamantado.

27790 m2 755,15 28,67 21.650,15

Total 43.285,98

Valor total do lote: R$ 43.285,98 (quarenta e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa
e oito centavos);

Lote 2: Prestação de serviço de remoção de cerâmica, lixamento de piso polido, manutenção e

pintura com tinta P.U. na Escola Rural Municipal José de Alencar.
:ificaDescrição/Es

kiíníTxi=EImênm
PU para pisos cinzaesmalte

[...]

Justificativa do quantitativo previsto (como se definiu o mesmo): O quantitativo foi definido
conforme demanda da Secretaria de Educação e Cultura.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elabor4ção do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do PIano):

R$ 83.034,06 (oitenta e três mil, trinta e quatro reais e seis centavos);

5. Previsão da data desejada para a contratação: 19/01/2026.

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( ) Média ( x ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução, visando a

[...]

referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que Ihe dão suporte, que poderão constar
de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação
caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).

Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 84.518.16 (oitenta e quatro mil quinhentos e dezoito
reais e dezesseis centavos);
Parâmetros utilizados: Pesquisa de mercado, através de cotações diretamente com fornecedores.
Metodologia utilizada: Através dos parâmetros utilizados, fora efetuada a média entre os três
valores orçados, a fim obter preço coerente com a realidade de mercado do serviço.

[...]

Aplicação de 1 demão de Selador
Epóxi; Acabamento com 2 demãos de Esmalte PU

a Piso

Remoção Total de Tinta através de Lixamento
mecanizado com Politriz de Piso com Disco

Diamantado

R

mr R

Valor total : R$ 27.695.46

Valor global da proposta: R$ 27.695,46 (Vinte e sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis
centavos),

Proposta validade: 10 (dez) dias.

Mercedes, 09 de Dezembro de 2025.

9 vb JHONATAN FERINANDO FONSECA
Data: 09/12/2025 08:54:11-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

Cl Materiais de Construção LTDA

[...]

Kraft KraftPlus Produto Decap para limpeza 501ts

Farben Thinner 6000 18 Lts (Limpeza e Diluição)

R$ Unit R$ Total
R$ 750,00 R$ 11.250,00

R$ 9,00 R$ 360,00

R$ 18,00 R$ 180,00

R$ 625,00 R$ 625,00

R$ 1.560,00R$ 390,00

Valor total: R$ :13.975,00

Valor global da proposta: R$ 13.975,00 (Treze mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Proposta validade: 10 (dez} dias
/H-\

Mercedes, 09 de Dezembro de 2025,

gvb
Documento assinado digitalmente

JHONATAN FERNANDO FONSECA

Data: 09/12/2025 08:53:28-0300
Verifique em https://’validar.iti.gov.br

Cl Materiais de Construção LTDA

[...]

com 3 demãos de Resina Acrílica

Remoção Total de Tinta através de Lixamento
mecanizado com PolitrÊz de piso com Disco

Diamantado

R$ Unit R$ Total

R$ 14,00 R$ 10.572,10

755,15 R$ 31,00 R$ 23.409,65

Valor total: R$ 33.98í.75

Va/or global da proposta: R$ 33.981,75 (Trinta e três mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e cInco
centavos) ,

Proposta validade: 10 (dez) dias,

/Hn\

Mercedes, 09 de Dezembro de 2025.

9 vb
JHONATAN FERNANDO FONSECA

Data: 09/12/2025 08:55:35-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente